corporativa, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que o Conselho de 
Administração, em reunião realizada na presente data, aprovou proposta da Diretoria 
para a declaração e o pagamento de Dividendos Intermediários, referentes ao exercício 
social de 2025. O valor total aprovado foi de R$180.000.000,00 (cento e oitenta 
milhões de reais), desconsiderando-se as ações em tesouraria. Os proventos pagos 
serão imputados, ad referendum da Assembleia Geral Ordinária, aos dividendos 
mínimos obrigatórios devidos aos acionistas do Banco, conforme o que segue: 

Ações BMEB Valor por ação

[...]

governance practices, hereby informs its shareholders and the market in general that the 
Board of Directors, in a meeting held on this date, approved the proposal from the 
Executive Board for the declaration and payment of Interim Dividends, related to the 
fiscal year of 2025. The total approved amount was one hundred eighty million reais 
(R$ 180,000,000.00), excluding treasury shares. The payments made will be allocated, 
ad referendum of the Annual Shareholders’ Meeting, to the minimum mandatory 
dividends owed to the bank's shareholders, as follows: 

BMEB Shares Value per share 

Common shares - BMEB3 R$ 1.660274